
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 67 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому развитию детей Невского района Санкт–Петербурга 
 

 

ПРИНЯТА 
решением Педагогического Совета 

ГБДОУ детский сад № 67 

Невского района Санкт-Петербурга 

протокол от 29.08.2025г. № 1 

УТВЕРЖДЕНА 
заведующим ГБДОУ детский сад № 67 

Невского района Санкт-Петербурга 

  О. А. Головина 

приказ от 29.08.2025 г. № 95 

Учтено мнение Совета родителей 

ГБДОУ детский сад № 67 

Невского района Санкт-Петербурга 
протокол от 29.08.2025г. № 1 

 

 
 

 

 

 

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 67 общеразвивающего вида 

с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей Невского района Санкт–Петербурга 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
г. Санкт-Петербург, 2025



2  

Пояснительная записка 

Календарный учебный график – является локальным нормативным документом, регламентирующим общие требования к организации 

образовательного процесса в учебном году в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 67 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физического развития детей Невского района Санкт–Петербурга. 

Годовой календарный учебный график разработан в соответствии с: 

• Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 - ФЗ «Об образовании Российской Федерации»; 

• Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования, утверждённого приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 года № 1155 (ФГОС ДО); 

• постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации № 28 от 28.09.2020 «Об утверждении санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучение, отдыха и оздоровление 

детей и молодёжи»; 

• постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации № 2 от 28.02.2021 «Об утверждении санитарных 
правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для 

человека факторов среды обитания»; 
• Письмо Минпросвещения России от 21.06.2021 №03-925 «Методические рекомендации по реализации образовательных программ 

дошкольного образования с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий» 

• приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 года № 1014 "Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам 

дошкольного образования». 

• устава ГБДОУ детского сада № 67 Невского района Санкт-Петербурга; 

• правил внутреннего распорядка ГБДОУ детского сада № 67 Невского района Санкт-Петербурга 

• Основной образовательной программой дошкольного образования; 

Календарный учебный график учитывает в полном объеме возрастные психофизические особенности воспитанников и отвечает 

требованиям охраны их жизни и здоровья. 



3  

1. Количество групп ДОУ 

 

Группы Количество 

Вторая ранняя (1,5-2 года) 1 

Первая младшая (2-3 года) 1 

Вторая младшая (3-4 года) 1 

Средняя (4-5 лет) 1 

Старшая (5-6 лет) 1 

Подготовительная к школе (6-7 лет) 1 

 

2. Продолжительность учебного года 
 

 

 

Период Дата 

начала окончания 

I полугодие 01.09.2024 31.12.2024 

Зимние каникулы 31.12.2024 08.01.2025 

II полугодие 09.01.2025 31.05.2025 

Итого 01.09.2024 31.05.2025 

Оздоровительный период 01.06.2025 31.08.2025 



4  

 

3. Режим работы ДОУ 

Продолжительность рабочей недели Пятидневная рабочая неделя. Выходные: суббота, воскресенье и 

праздничные дня в соответствии с законодательством Российской Федерации 

Время работы возрастных групп с понедельника по пятницу с 7.00 до 19.00 

Нерабочие дни Суббота, воскресенье, праздничные дни 

Работа учреждения в летний период 
Образовательная деятельность осуществляется в соответствии с договором 

об образовании по образовательным программам дошкольного образования 

Начало учебного года 01.09.2024 г. 

Окончание учебного года 31.08.2025 г. 

Праздничные дни 

Праздничные дни День народного единства 4.11/1 

Новый год 30.12-8.01/10 

День защитника Отечества 23.02.-25.02/3 

Международный женский день 8.03-10.03/3 

Праздник Весны и труда 29.04.-01.05/3 

День Победы 09.05-12.05/4 

День России 12.06/1 

Праздничные мероприятия для воспитанников 

Название 10.10-14.10.2024 г. 

Выставка «Осень золотая» 21-28.12.2024 г. 

«Новый год» 09-13.01.2025 г. 



5  

 

«Пришла Коляда - отворяй ворота» 27.01.2025 г. 

«День снятия блокады» 21.02.2025 г. (спортивный праздник) 

«Защитники отечества» 11.03-17.03.2025 г. 

«Масленица» 06.03.2025 г. 

Праздник, посвященный «Международному 

женскому дню» 
10-12.04.2025 г. (групповые проекты) 

«День космонавтики» 30.04.2025 г. 

«Выпускной праздник в школу» 22.04-30.04.2025 г. 

Оформление книги Памяти ко Дню Победы 10.10-14.10.2025 г. 

«День Победы» 05.05-08.05.2025 г. (групповые проекты) 

«Вечер поэзии» 06.06.2025 г. 

Выставка «Прогулки по любимому городу» 20-24.05.2025 г. 

«День защиты детей» 03.06.2025 г. 

Летний оздоровительный период начинается с 01 июля 2024 г. – оздоровительная работа с детьми осуществляется в формах 
согласно действующим санитарно- эпидемиологическим требованиям СанПиН 2.4.1.3648-20 в летний период. 

Формы организации деятельности детей: сюжетно-ролевые игры, игры путешествия, квесты, спортивные игры и развлечения на 
территории спортивной площадки участка детского сада, театрализованная деятельность, беседы, опытно-экспериментальная деятельность, 
викторины, тематические выставки, тематические прогулки. 

4. Регламентирование образовательного процесса определяется: 

постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации № 28 от 28.09.2020 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучение, отдыха и 

оздоровление детей и молодёжи»; 

 В середине времени, отведенного на непосредственную непрерывную образовательную деятельность, проводится 
физкультминутка. Перерывы между периодами непосредственной непрерывной образовательной деятельности - не менее 10 минут. 

 В старшей группе допускается проведение форм непосредственной непрерывной образовательной деятельности в первой и второй 
половинах дня. Занятия во второй половине дня (после дневного сна) возможно 2-3 раза в неделю (по 25 минут). 

 Непосредственной непрерывной образовательная деятельность физкультурно-оздоровительного и эстетического цикла занимает не 

менее 50%общего времени, отведенного на непрерывную образовательную деятельность. 



6  

5.  Режим и длительность проведения занятий по возрастам. Количество занятийи объем образовательной нагрузки 

на учебный год по возрастам. 
 

 

Возраст 
Длительность1 

занятия мин. 

Количество 

занятий и 

длительностьв 

день 

 

Режим проведения 

Количество 

занятий в 
неделю 

Итого количество 

занятий в неделю 

1,5-2 
лет 

 

8 мин. 
 

2/16 мин. 
В I половине 

дня 

 

10 
 

10 

2-3 
года 

 

10 мин. 
 

2/20 мин. 
В I половине 

дня 

 

10 
 

10 

3-4 лет 15 мин. 2/30 мин. В I половине дня 11 11 

4-5 лет 20 мин. 2/40 мин. В I половине дня 11 11 

 

5-6 лет 
 

25 мин. 
2-3/50-75 

мин. 
В I и II половине 

дня 

 

13 
 

13 

 

6-7 лет 
 

30 мин. 
2-3/60-90 

мин 
В I и II половине 

дня 

 

14 
 

14 



7  

Количество занятий в неделю/в год по образовательным областям и группам Период с 1 сентября по 31 мая 

 

 

№ группы, 

возраст 

 

Физическое 

развитие 

Познавательное 
развитие 

 

Социально – 
коммуникативное 

развитие 

 

Речевое 

развитие 

Художественно-эстетическое 
развитие 

Итого в 

неделю/за 

период Окружающий 
мир 

Математические 

представление 

 

Рисование 

Лепка/ 

аппликация 
 

Музыка 

 группы общеразвивающей направленности 

1 (1,5-2 лет) 
 

2/64 
 

1/32 
 

1/32 
 

- 
 

2/64 
 

1/32 
 

1/32 
 

2/64 
 

10/320 

2 (2-3 лет) 
 

2/64 
 

1/32 
 

1/32 
 

- 
 

2/64 
 

1/32 
 

1/32 
 

2/64 
 

10/320 

3 (3-4 лет) 
 

3/96 
 

1/32 
 

1/32 
 

- 
 

2/64 
 

1/32 
 

1/32 
 

2/64 
 

11/384 

4 (4-5 лет) 
 

3/64 
 

1/32 
 

1/32 
 

1/32 
 

2/64 
 

1/32 
 

1/32 
 

2/64 
 

12/320 

5 (5-6 лет) 
 

3/96 
 

1/32 
 

1/32 
 

1/32 
 

2/64 
 

2/64 
 

1/32 
 

2/64 
 

13/352 

6 (6-7 лет) 
 

3/96 
 

2/64 
 

2/64 
 

1/32 
 

2/64 
 

1/32 
 

1/32 
 

2/64 
 

14/384 



8  

6. Система педагогической диагностики (мониторинга) достижения детьми планируемых результатов освоения 

образовательной программы дошкольного образования 

 

Система педагогической диагностики (мониторинга) проводится без отрыва от образовательного процесса ДОУ, осуществляется в 

соответствии с ФГОС дошкольного образования и обеспечивает комплексный подход к оценке индивидуальных достижений детей, 

позволяет осуществлять оценку динамики их достижений в соответствии с реализуемой образовательной программой дошкольного 

образования (адаптированной образовательной программой дошкольного образования). 

 

Объект 

педагогической 

диагностики 

(мониторинга) 

Формы и методы 

педагогической 

диагностики 

Периодичность 

проведения 

педагогической 

диагностики 

Длительность 

проведения 

педагогической 

диагностики 

Сроки проведения 

педагогической 

диагностики 

Индивидуальные 

достижения детей в 

контексте 

образовательных 

областей: 

«Социально- 
коммуникативное 

развитие», 

«Познавательное 

развитие», 

«Речевое развитие», 

«Художественно- 

эстетическое развитие», 
«Физическое развитие». 

 

 

 

-Наблюдение 

 

-Анализ продуктов 

детской деятельности 

Анкетирование 

родителей 

 

 

 

 

 

 

2 раза в год 

 

 

 

 

 

3-недели 

1-неделя 

 

 

 

 

 

Сентябрь 

Май 



9  

7. Работа с родителями 

 

Период 

проведения 

Мероприятие Сроки 

Сентябрь 1. Оформление информационных стендов ДОУ: 

2. Оформление «Родительских уголков» 

3. Сбор информации для «Портфолио групп» 

4. Обновление информационного сайта ДОУ 

5. Анкетирование родителей «Знакомство с семьёй. Чего вы ждете от д/с» 

6. Общее родительское собрание «Представление Публичного доклада о деятельности 

ГБДОУ № 67 за 2025-2026 учебный год. Организация работы и перспективы на 

следующий учебный год»» 

7. Групповые родительские собрания 

В течение месяца 

Октябрь 1. «Портфолио группы» 

2. Анкетирование «Чего вы ждете от детского сада в этом году» 

Круглый стол (онлайн) «Формирование духовно-нравственных и патриотических 

представлений у дошкольников в процессе различных видов детской деятельности 

3. «Родительская неделя» 

4. Виртуальная Выставка «Дары Осени» (Поделки из природного материала) 

5. Субботник 

1- я неделя 

1- я неделя 

 

2- я неделя 

3- я неделя 

Ноябрь 1. Обновление информационного иллюстративного материала для участников 

образовательного процесса 

2. Буклет для родителей «Известные люди о воспитании любви к Родине» 

3 «Неделя Безопасности» 

В течение месяца 
1- я неделя 

2- я неделя 



10  

Декабрь 1. Родительское собрание: «Внедрение дистанционных технологий в процесс 

воспитания и обучения» 

2. Экологическая акция «Кормушка для птиц». 

3. Обновление информационного сайта ДОУ 

4. Конкурс-выставка «Новогодняя сказка» 

1-я неделя 

1-я неделя 

По графику 

Январь 1. Обновление информационного сайта ДОУ 

2. Родительская конференция на тему «Эффективные практики семейного 

воспитания». 

3. «Родительская неделя» 

В течение месяца 

Февраль 1. Консультация для родителей «Эффективное общение с ребёнком» 

2. . Педагогический тренинг с родителями: «Способы решения нестандартных 

ситуаций в вопросах нравственного воспитания детей»3. Выставка рисунков «Защитники 

Родины» 

3. Обновление информационного сайта ДОУ 

1- я неделя 

 

2- я неделя 

В течение месяца 

Март 1. Обновление информационного иллюстративного материала для участников 

образовательного процесса 

2. Выставка совместных с детьми рисунков «Генеалогическое дерево семьи». 

1-я неделя 

 

По графику 

4-я неделя 

Апрель 1. Консультация для родителей (по группам) 

2. Семинар-практикум «Здоровая семья-здоровая нация 

3. Субботник 

4. Пополнение информационного сайта ДОУ 

3-я неделя 

 

В течение 

месяца 

Май 1. Анкетирование родителей «Удовлетворенность родителей процессом и результатом 
воспитательно–образовательной деятельности педагогов» 

2. Родительское собрание в группах: «Итоги учебного года. Задачи воспитания и 

развития детей на летний оздоровительный период» 
3. Участие в акциях: «Бессмертный полк» 

В течение месяца 

 



11  

Июнь 1. Обновление информационного иллюстративного материала для участников 

образовательного процесса 

2. Пополнение информационного сайта ДОУ 
3. «Вкусное лето» творческие проекты о вкусной и полезной пище 

В течение месяца 

Июль 1. Индивидуальное консультирование 
2. Буклет «Безопасное лето» 

В течение месяца 

Август Анкетирование родителей 
«Охват детей, нуждающихся в дополнительных услугах» 

В течение месяца 

 

 

 

 

 

8. Проведение практических тренировок работников ГБДОУ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в 

образовательном учреждении: два раза в год (сентябрь, октябрь, апрель, май). 


