Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 67 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей Невского района Санкт–Петербурга

ПРИНЯТА

решением Педагогического Совета ГБДОУ детский сад № 67 Невского района Санкт-Петербурга протокол от 29.08.2025г. № 1

Учтено мнение Совета родителей ГБДОУ детский сад № 67 Невского района Санкт-Петербурга протокол от 29.08.2025г. № 1

УТВЕРЖДЕНА

заведующим ГБДОУ детский сад № 67 Невского района Санкт-Петербурга
О. А. Головина
приказ от 29.08.2025 г. № 95

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 67 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей Невского района Санкт–Петербурга

Пояснительная записка

Календарный учебный график — является локальным нормативным документом, регламентирующим общие требования к организации образовательного процесса в учебном году в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 67 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физического развития детей Невского района Санкт—Петербурга. Годовой календарный учебный график разработан в соответствии с:

- Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 ФЗ «Об образовании Российской Федерации»;
- Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования, утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 года № 1155 (ФГОС ДО);
- постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации № 28 от 28.09.2020 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучение, отдыха и оздоровление детей и молодёжи»;
- постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации № 2 от 28.02.2021 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»;
- Письмо Минпросвещения России от 21.06.2021 №03-925 «Методические рекомендации по реализации образовательных программ дошкольного образования с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий»
- приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 года № 1014 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам образовательным программам дошкольного образования».
- устава ГБДОУ детского сада № 67 Невского района Санкт-Петербурга;
- правил внутреннего распорядка ГБДОУ детского сада № 67 Невского района Санкт-Петербурга
- Основной образовательной программой дошкольного образования;

Календарный учебный график учитывает в полном объеме возрастные психофизические особенности воспитанников и отвечает требованиям охраны их жизни и здоровья.

1. Количество групп ДОУ

Группы	Количество
Вторая ранняя (1,5-2 года)	1
Первая младшая (2-3 года)	1
Вторая младшая (3-4 года)	1
Средняя (4-5 лет)	1
Старшая (5-6 лет)	1
Подготовительная к школе (6-7 лет)	1

2. Продолжительность учебного года

Период	Дата		
	начала	окончания	
I полугодие	01.09.2024	31.12.2024	
Зимние каникулы	31.12.2024	08.01.2025	
II полугодие	09.01.2025	31.05.2025	
Итого	01.09.2024	31.05.2025	
Оздоровительный период	01.06.2025	31.08.2025	

3. Режим работы ДОУ

Продолжительность рабочей недели	Пятидневная рабочая неделя. Выходные: суббота, воскресенье и праздничные дня в соответствии с законодательством Российской Федерации				
Время работы возрастных групп	с понедельника по пятницу	ус 7.00 до 19.00			
Нерабочие дни	Суббота, воскресенье, пра	аздничные дни			
Работа учреждения в летний период	Образовательная деятельность осуществляе об образовании по образовательным програм	_			
Начало учебного года	01.09.2024 г	`.			
Окончание учебного года	31.08.2025 r				
	Праздничные дни				
Праздничные дни	День народного единства	4.11/1			
	Новый год	30.12-8.01/10			
	День защитника Отечества	23.0225.02/3			
	Международный женский день	8.03-10.03/3			
	Праздник Весны и труда	29.0401.05/3			
	День Победы	09.05-12.05/4			
	День России 12.06/1				
Праздни	чные мероприятия для воспитанников				
Название	10.10-14.10.2024 г.				
Выставка «Осень золотая»	21-28.12.2024 г.				
«Новый год»	09-13.01.2025 г.				

I KERBURAN KARBURAN KEBURAN KEBURA KEBURAN KEB

«Пришла Коляда - отворяй ворота»	27.01.2025 г.
«День снятия блокады»	21.02.2025 г. (спортивный праздник)
«Защитники отечества»	11.03-17.03.2025 г.
«Масленица»	06.03.2025 г.
Праздник, посвященный «Международному женскому дню»	10-12.04.2025 г. (групповые проекты)
«День космонавтики»	30.04.2025 г.
«Выпускной праздник в школу»	22.04-30.04.2025 г.
Оформление книги Памяти ко Дню Победы	10.10-14.10.2025 г.
«День Победы»	05.05-08.05.2025 г. (групповые проекты)
«Вечер поэзии»	06.06.2025 г.
Выставка «Прогулки по любимому городу»	20-24.05.2025 г.
«День защиты детей»	03.06.2025 г.

Летний оздоровительный период начинается с 01 июля 2024 г. — оздоровительная работа с детьми осуществляется в формах согласно действующим санитарно- эпидемиологическим требованиям СанПиН 2.4.1.3648-20 в летний период.

Формы организации деятельности детей: сюжетно-ролевые игры, игры путешествия, квесты, спортивные игры и развлечения на территории спортивной площадки участка детского сада, театрализованная деятельность, беседы, опытно-экспериментальная деятельность, викторины, тематические выставки, тематические прогулки.

4. Регламентирование образовательного процесса определяется:

постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации № 28 от 28.09.2020 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучение, отдыха и оздоровление детей и молодёжи»;

- В середине времени, отведенного на непосредственную непрерывную образовательную деятельность, проводится физкультминутка. Перерывы между периодами непосредственной непрерывной образовательной деятельности не менее 10 минут.
- В старшей группе допускается проведение форм непосредственной непрерывной образовательной деятельности в первой и второй половинах дня. Занятия во второй половине дня (после дневного сна) возможно 2-3 раза в неделю (по 25 минут).
- Непосредственной непрерывной образовательная деятельность физкультурно-оздоровительного и эстетического цикла занимает не менее 50% общего времени, отведенного на непрерывную образовательную деятельность.

5. Режим и длительность проведения занятий по возрастам. Количество занятийи объем образовательной нагрузки на учебный год по возрастам.

Возраст	Длительность 1 занятия мин.	Количество занятий и длительностьв день	Режим проведения Количество занятий в неделю		Итого количество занятий в неделю
1,5-2 лет	8 мин.	2/16 мин.	В I половине дня	10	
2-3 года	10 мин.	2/20 мин.	В I половине дня	10	10
3-4 лет	15 мин.	2/30 мин.	В І половине дня	11	11
4-5 лет	20 мин.	2/40 мин.	В I половине дня	11	11
5-6 лет	25 мин.	2-3/50-75 мин.	В I и II половине дня	13	13
6-7 лет	30 мин.	2-3/60-90 мин	В I и II половине дня	14	14

Количество занятий в неделю/в год по образовательным областям и группам Период с 1 сентября по 31 мая

№ группы,	Физическое	na	авательное азвитие	Социально – коммуникативное				Итого в неделю/за	
возраст	развитие	Окружающий мир	Математические представление	развитие	развитие	Рисование	Лепка/ аппликация	Музыка	период
				группы общеразы	вивающей нап	равленности		,	
1 (1,5-2 лет)	2/64	1/32	1/32	-	2/64	1/32	1/32	2/64	10/320
2 (2-3 лет)	2/64	1/32	1/32	-	2/64	1/32	1/32	2/64	10/320
3 (3-4 лет)	3/96	1/32	1/32	-	2/64	1/32	1/32	2/64	11/384
4 (4-5 лет)	3/64	1/32	1/32	1/32	2/64	1/32	1/32	2/64	12/320
5 (5-6 лет)	3/96	1/32	1/32	1/32	2/64	2/64	1/32	2/64	13/352
6 (6-7 лет)	3/96	2/64	2/64	1/32	2/64	1/32	1/32	2/64	14/384

6. Система педагогической диагностики (мониторинга) достижения детьми планируемых результатов освоения образовательной программы дошкольного образования

Система педагогической диагностики (мониторинга) <u>проводится без отрыва от образовательного процесса ДОУ,</u> осуществляется в соответствии с ФГОС дошкольного образования и обеспечивает комплексный подход к оценке индивидуальных достижений детей, позволяет осуществлять оценку динамики их достижений в соответствии с реализуемой образовательной программой дошкольного образования (адаптированной образовательной программой дошкольного образования).

Объект педагогической диагностики (мониторинга)	Формы и методы педагогической диагностики	Периодичность проведения педагогической диагностики	Длительность проведения педагогической диагностики	Сроки проведения педагогической диагностики
Индивидуальные достижения детей в контексте образовательных областей: «Социально-коммуникативное развитие», «Познавательное развитие», «Речевое развитие», «Художественно-эстетическое развитие», «Физическое развитие».	-Наблюдение -Анализ продуктов детской деятельности Анкетирование родителей	2 раза в год	3-недели 1-неделя	Сентябрь Май

7. Работа с родителями

Период	Мероприятие	Сроки
проведения		
Сентябрь	1. Оформление информационных стендов ДОУ:	В течение месяца
	2. Оформление «Родительских уголков»	
	3. Сбор информации для «Портфолио групп»	
	4. Обновление информационного сайта ДОУ	
	5. Анкетирование родителей «Знакомство с семьёй. Чего вы ждете от д/с»	
	6. Общее родительское собрание «Представление Публичного доклада о деятельности	
	ГБДОУ № 67 за 2025-2026 учебный год. Организация работы и перспективы на	
	следующий учебный год»»	
	7. Групповые родительские собрания	
Октябрь	1. «Портфолио группы»	1-я неделя
	2. Анкетирование «Чего вы ждете от детского сада в этом году»	
	Круглый стол (онлайн) «Формирование духовно-нравственных и патриотических	1-я неделя
	представлений у дошкольников в процессе различных видов детской деятельности	
	3. «Родительская неделя»	2-я неделя
	4. Виртуальная Выставка «Дары Осени» (Поделки из природного материала)	3-я неделя
	5. Субботник	3-и подели
Ноябрь	1. Обновление информационного иллюстративного материала для участников	В течение месяца
	образовательного процесса	1- я неделя
	2. Буклет для родителей «Известные люди о воспитании любви к Родине»	2- я неделя
	3 «Неделя Безопасности»	

Декабрь	1. Родительское собрание: «Внедрение дистанционных технологий в процесс	1-я неделя
	воспитания и обучения»	1-я неделя
	2. Экологическая акция «Кормушка для птиц».	
	3. Обновление информационного сайта ДОУ	По графику
	4. Конкурс-выставка «Новогодняя сказка»	
Январь	1. Обновление информационного сайта ДОУ	В течение месяца
	2. Родительская конференция на тему «Эффективные практики семейного	
	воспитания».	
	3. «Родительская неделя»	
Февраль	1. Консультация для родителей «Эффективное общение с ребёнком»	1-я неделя
_	2 Педагогический тренинг с родителями: «Способы решения нестандартных	
	ситуаций в вопросах нравственного воспитания детей»3. Выставка рисунков «Защитники	2-я неделя
	Родины»	В течение месяца
	3. Обновление информационного сайта ДОУ	
Март	1. Обновление информационного иллюстративного материала для участников	1-я неделя
	образовательного процесса	
	2. Prioring conversion was remarked a Ferrance remains and the	По графику
	2. Выставка совместных с детьми рисунков «Генеалогическое дерево семьи».	4-я неделя
Апрель	1. Консультация для родителей (по группам)	3-я неделя
	2. Семинар-практикум «Здоровая семья-здоровая нация	
	3. Субботник	В течение
	4. Пополнение информационного сайта ДОУ	месяца
Май	1. Анкетирование родителей «Удовлетворенность родителей процессом и результатом	В течение месяца
	воспитательно-образовательной деятельности педагогов»	
	2. Родительское собрание в группах: «Итоги учебного года. Задачи воспитания и	
	развития детей на летний оздоровительный период»	
	3. Участие в акциях: «Бессмертный полк»	

Июнь	1. Обновление информационного иллюстративного материала для участников образовательного процесса 2. Пополнение информационного сайта ДОУ 3. «Вкусное лето» творческие проекты о вкусной и полезной пище	В течение месяца
Июль	1. Индивидуальное консультирование	В течение месяца
	2. Буклет «Безопасное лето»	
Август	Анкетирование родителей	В течение месяца
	«Охват детей, нуждающихся в дополнительных услугах»	

8. Проведение практических тренировок работников ГБДОУ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в образовательном учреждении: два раза в год (сентябрь, октябрь, апрель, май).